A Hæc eadem ratio intestinorum & ventris piscium quoque est. Venter enim iis unus, & simplex, sed figura varia est: nonnullis enim diuersa omnino species ventris est, ut ei quem scaram vocant, qui & ruminare solus piscium creditur. Intestinum etiam simplex replicans se, quod in unum continuumque resoluatur. Peculiare piscibus, & magna ex parte auibus, appendiculum agnatio est: sed auibus subter, & paucæ, piscibus superne circa ventriculum exeunt: & nonnullis complures, ut gobioni, mustelo, percæ, scorpioni, fidiculæ, mullo, spar, mugili: cui parte altera plures exeunt, altera una tantum: aliis paucæ, ut iecorino, glauco: auratae etiam paucæ. Tum autem ipsi eiusdem speciei consortes inter se differunt. auratarum enim aliis plures, aliis pauciores. Sunt etiam quibus nullæ omnino sint, ut magnæ cartilagineorum patti: cæteris ita, ut aliis paucæ, aliis vel plurimæ habeantur. Omnes tamen pisces ad ipsum ventrem eas appendices continent. aues & inter se ipsas differre, & à cæteris discrepare animalibus, interiorum partium ratione, apertum est. aliis enim ingluuies præposita ventriculo est, ut gallinaceo, palumbo, columbo, perdici. Ingluuies, cutis in amplum sinuata est, qua primum cibus ingestus continetur incoctus. Hac parte, qua iungitur gula, angustior est, mox amplior, tum quæ definit in ventriculum arctior. Ventriculus parti plurimæ carnosus callosusque est, cutis intus robusta, crustatisque facile detrahi integra potest. aliis ingluuies deest, sed eius vice gula pertinet latior, & patentior, vel tota, vel qua proprius ventriculum adit, ut monedula, coruo, cornici. Quinetiam coturnici gula amplior infra, & capricipi pars inferior paulo latior est, atque etiam noctuæ. At anati, anseri, gauiae, cataractæ, tardæ, gula tota ampla & lata est. Multis etiam aliis auibus gulam huiusmodi esse perspectum est. Nec desunt quibus ventriculus ipse similis sit ingluuiei, ut tinunculo. Sunt item quibus neque gula, neque ingluuies amplior sit, sed ventriculus longior, scilicet auiculis omnibus, qualis passer, aut hirundo est. Sunt etiam, quamvis paucæ, quæ ingluuiei guleque amplitudine careant, longitudine autem admodum prolixa vrantur, videlicet quæ longa angustaque colla habent, ut porphyrio: quæ ferè omnes alui excrementum humidius, quam ceteræ solent, reliquiunt.

Coturnici præ cæteris hæc propria habentur, ut & ingluuiem, & gulam prope ventriculum amplam & latam habeat. Distat ingluuies à parte gulæ propinqua ventriculo multum, pro magnitudinis proportione. Tenue quoque intestinum parti plurimæ auium est, & simplex resolui potest. Appendices autem illæ paucæ in auibus sunt, ut dictum est: nec suprà, ut in piscibus, sed infra, quæ desinit intestinum. Habent eas non omnes, sed plurimæ, ut gallinaceus, perdix, anas, ciconia, ascalaphus, anser, olor, tarda, noctua. Minoris etiam generis nonnullæ habent, sed perexiguae, ut passer.